
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

17.02.2022         № 46 
 

Об утверждении Плана основных мероприятий 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области в области гражданской обороны, предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2022 год 

 
В целях организации и проведения мероприятий в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории 
Сосновского муниципального района Нижегородской области в 2022 году 
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Сосновского 
муниципального района Нижегородской области в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год (далее – План). 

2.Рекомендовать ответственным исполнителям органов исполнительной 
власти всех уровней, предусмотренных Планом, главе администрации р.п. 
Сосновское и главам местного самоуправления сельских поселений Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, руководителям отраслевых 
(функциональных) органов Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области принять участие в реализации мероприятий Плана (в части 
касающейся). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (В.О.Медвелев). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


